ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Phổ Khánh, ngày       tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị thẩm định dự toán kinh phí mua đá 2x4 để xây dựng

đường giao thông nông thôn do UBND tỉnh hỗ trợ xi măng năm 2024,

địa bàn xã Phổ Khánh (điều chỉnh)

Căn cứ Quyết định số 562/QĐ-UBND ngày 14/5/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc phê duyệt khối lượng xi măng và dự toán mua sắm tập trung

xi măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2024,

thực hiện Đề án Hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao thông nông thôn - miền

núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 1817/QĐ-UBND ngày 31/5/2024 của Chủ tịch

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt danh mục công trình và khối lượng xi

măng hỗ trợ cho các xã để xây dựng đường giao thông nông thôn năm 2024 trên

địa bàn thị xã Đức Phổ, thực hiện Đề án hỗ trợ xi măng để xây dựng đường giao

thông nông thôn - miền núi trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 4242/QĐ-UBND ngày 26 tháng 11 năm 2024 của

UBND thị xã Đức Phổ về việc phê duyệt điều chỉnh danh mục các tuyến đường

được hỗ trợ xi măng theo khối lượng xi măng được phê duyệt tại Quyết định số

1473/QĐ-UBND ngày 22/11/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 30/8/2022 của HĐND thị xã

Đức Phổ về Kế hoạch thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông

thôn mới trên địa bàn thị xã Đức Phổ giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng

về việc Ban hành định mức xây dựng UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc công bố

giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 322/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc công bố giá ca máy và thiết bị thi công trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc công bố đơn giá nhân công xây dựng trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 1315/SXD-CL&VL ngày 15/7/2024 của Sở xây dựng

Quảng Ngãi về việc công bố giá vật liệu xây dựng Quý II/2024 trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi;

UBND xã Phổ Khánh đã có Công văn số 330/UBND ngày 24/7/2024 và

Công văn số 515/UBND ngày 27/11/2024 về việc xác định cự ly vận chuyển đá

2x4 từ mỏ Mỹ Trang tới chân công trình được tỉnh hỗ trợ xi măng năm 2024.

2

Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính đề nghị Phòng Quản lý đô thị thị xã

Đức Phổ thẩm định dự toán kinh phí mua đá 2x4 để xây dựng các tuyến đường giao

thông nông thôn theo cơ chế UBND tỉnh hỗ trợ 100% xi măng và UBND thị xã hỗ

trợ 100% đá 2x4 để thực hiện đầu tư năm 2024 trên địa bàn xã Phổ Khánh, cụ thể

như sau:

1.  Thông tin chung về công trình:

* Tổng số lượng tuyến đường đề nghị thẩm định giá đá là 12 tuyến (cụ thể

theo bảng tính kèm theo).

- Tổng chiều dài: 1.323m.

- Tổng khối lượng đá đề nghị hỗ trợ: 456,1 m3.

- Tổng dự toán đá (điều chỉnh) đề nghị thẩm định: 132.085.000 đồng

- Cơ quan thực hiện: UBND xã Phổ Khánh.

- Nguồn kinh phí mua đá: Ngân sách thị xã hỗ trợ kinh phí mua đá.

- Tổ chức lập dự toán: UBND xã Phổ Khánh.

2. Kết quả tính giá vật liệu đá 2x4 (bao gồm cước vận chuyển).

Trên cơ cở giá vật liệu đá Quý III/2024 được Sở Xây dựng Quảng Ngãi

công bố, Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng,

Quyết định số 990/QĐ-UBND ngày 18/10/2021 của UBND tỉnh Quảng Ngãi;

Quyết định số 321/QĐ-UBND ngày 19/4/2024, Quyết định số 322/QĐ-UBND

ngày 19/4/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi và văn bản xác nhận cự ly vận

chuyển đá của UBND xã Phổ Khánh. UBND xã Phổ Khánh tính giá vật liệu đá

2x4 để đầu tư xây dựng các công trình trên, như sau:

- Tổng khối lượng đá hỗ trợ: 456,1m3 (theo Nghị quyết số 20/NQ-HĐND

ngày 30/8/2022 của HĐND thị xã Đức Phổ).

- Tổng giá trị bằng tiền mua đá: 132.085.000 đồng (bằng chữ: Một trăm ba

mươi hai triệu, không trăm tám mươi lăm nghìn đồng).

(có bảng tính giá vật liệu đá chi tiết từng tuyến đường kèm theo)

          Ủy ban nhân dân xã Phổ Khánh kính trình Phòng Quản lý đô thị thị xã

Đức Phổ thẩm định dự toán đá 2x4, để UBND xã triển khai thực hiện các bước

tiếp theo./.

Nơi nhận:                KT.CHỦ TỊCH

- Phòng QLĐT thị xã;                                                                               PHÓ CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

                Phạm Ngọc Tĩnh

3

		2024-12-04T17:24:16+0700

		2024-12-05T08:40:19+0700

		2024-12-05T08:40:19+0700

		2024-12-05T08:40:19+0700